tháng 12 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc Hội quy định về mức thu, miễn, 

giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án. 

Tuyên xử:  

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn 

Buộc bà Huỳnh Thị Tú T trả cho Ngân hàng thương mại cổ phần T tổng nợ 

gốc và nợ lãi tạm tính đến ngày 11/7/2024 là 84.674.800 (tám mươi bốn triệu sáu 

trăm bảy mươi bốn ngàn tám trăm) đồng, trong đó: Nợ gốc là 47,459,188 (bốn mươi 

bảy triệu bốn trăm năm mươi chín ngàn một trăm tám mươi tám) đồng và lãi quá hạn 

là 37.215.612 (ba mươi bảy triệu hai trăm mười lăm ngàn sáu trăm mười hai) đồng. 

Kể từ ngày 12 tháng 7 năm 2024, bà T tiếp tục trả tiền lãi quá hạn phát sinh 

trên số tiền nợ gốc chưa thanh toán theo mức lãi suất các bên thỏa thuận trong hợp 

đồng sử dụng thẻ tín dụng cho đến khi thanh toán xong tiền nợ. 

2. Về án phí dân sự sơ thẩm: 

Ngân hàng Thương mại cổ phần T được nhận lại số tiền tạm nộp án phí khi 

khởi kiện là 1.393.233 (một triệu ba trăm chín mươi ba ngàn hai trăm ba mươi ba) 

đồng theo Biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số AA/2023/0012539 ngày 

13/10/2023 của Chi cục thi hành án dân sự quận Gò Vấp.  

Bà T phải nộp số tiền án phí là 4.233.740 (bốn triệu hai trăm ba mươi ba ngàn 

bảy trăm bốn mươi) đồng. 

3. Về nghĩa vụ thi hành án:  

Trường hợp Bản án được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án 

dân sự (sửa đổi bổ sung năm 2014) thì người được thi hành án dân sự, người phải thi 

hành án dân sự có quyền thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện